
 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Jn 3,14–21 
BOG SVETA NE NEHA LJUBITI 

 
V današnjem evangeliju smo slišali del 
pogovora, ki ga je imel Jezus neke noči 
na začetku svojega javnega delovanja z 
Nikodemom, učenim preučevalcem 
Svetega pisma. Najbolj nas prevzamejo 
čudovito lepe Jezusove besede – 
čudovite so zato, ker so resnične – ko 
Jezus pravi o sebi: »Bog je svet tako 
vzljubil, da je dal svojega edinorojenega 
Sina, da bi se nihče, kdor vanj veruje, ne 
pogubil, ampak bi imel večno življenje.« 
Te besede so že marsikateremu človeku, 
ki je iskal Boga z odprtim srcem, vlile 
poguma in zaupanja. 
Naš pesnik France Prešeren je v Krstu 
pri Savici izpovedal, »da pravi Bog se 
kliče Bog ljubezni«, ki »čudno k sebi vod' 
otroke ljube in ne želi nobenega 
pogube«. Bog torej hoče, da ga iskreno 
iščemo, da živimo po svoji vesti, da 
pošteno izpolnjujemo svoje dolžnosti, da 
se trudimo biti dobri do ljudi okoli sebe. 
Ena najhujših stvari, ki jo lahko drug 
drugemu povzročimo, je ta, da smo do 

 
 
 
 
 
 

sočloveka brezbrižni, da hodimo mimo 
svojih bratov in sester, kakor da jih ni. 
Kjer se ljudje kregajo in prepirajo, je 
zagotovo zelo hudo; še huje pa je tam, 
kjer ljudje med seboj sploh ne govorijo. 
Bodisi zato, ker so užaljeni ali trmasti, 
bodisi zaradi tega, ker so doživeli toliko 
hudega, da so razočarani celo nad 
najbližjimi. Včasih je molk hujši krik kot 
najbolj glasno vpitje! Vprašajmo se, če 
smo tudi mi krivi kakšne zagrenjenosti. 
To, kar smo poslušali v današnjem 
evangeliju, dovolj zgovorno pove, kako je 
Bogu tuja vsaka brezbrižnost. Že v Stari 
zavezi je Bog dal svojemu ljudstvu po 
preroku vedeti, da se zanje zanima s 
takšno ljubeznijo, kot jo izkazuje mati 
svojemu dojenčku. Z Jezusovim 
prihodom pa se je Božja ljubezen 
razodela še bolj otipljivo: on je daroval 
svoje življenje za nas. Križ, znamenje 
trpljenja, je postal znamenje ljubezni do 
konca. Naj se tega spomnimo ob vsakem 
pogledu  na križ in ob vsakem znamenju 
križa, s katerim začenjamo dnevna 
opravila. 

 

Po: S. Čuk, Misli srca 

  

leto 4   številka 220                            14. marec 2021 

 

    

4. POSTNA NEDELJA 
        

 

 

NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 

 



 
 
 
 

 

L U Č 
 

Kjer je Luč, je prižgano tudi upanje! 
Roka se oprime dlani,  
zamere so pozabljene,   
v dušah se prižiga ljubezen, ki išče 
bližino. 
 
Kdor je poln Luči, razsvetljuje temo, 
odkriva nove možnosti in drugačne poti. 
Z Lučjo v sebi spoštujemo tišino. 
 
Če bi hodili kot sence po temnih poteh,  
se ne bi 
vznemirjali, saj 
tema ne moti 
teme. 
Že droben 
plamen vzbudi 
pozornost, 
zastavlja 
vprašanja in 
zahteva 
odgovore,  
kaj šele sijaj 
neugasljive 
Luči. 
 
Kjer gori luč, je tema poražena. 
Vse postaja jasno, čisto, pregledno, 
obsijano s svetlobo, 
postavljeno v jasnino presoje. 
Luč zmaguje temo. 
 
Betka Vrbovšek, Gospod, povsod vidim Tebe 

Katero pero je v stanju opisati, kateri jezik 
izgovoriti tisto trpljenje in bolečine matere, ki 
je svojega ljubljenega Sina, prekritega z 
ranami in s krvjo oblitega, spremljala na 
morišče ter stala pod križem, ko jo je Jezus 
izročil svojemu ljubljenemu učencu Janezu. S 
svojimi ušesi je slišala, kako je njen Sin izročil 
svojega duha v roke Nebeškega Očeta, s 
svojimi očmi videla, kako je nagnil glavo in 
umrl. Tu se je izpolnila prerokba starčka 
Simeona: »Tvoje srce, Marija, bo presunil 
meč«. Toda Marija je tiho trpela, nobena 
tožba ni prišla iz njenih ust. Tako je postala 
Marija Kraljica mučencev, najlepši vzgled 
trpečih žena in mater.  
Mati, če jočeš ob smrti svojih otrok, žena, ki 
žaluješ ob grobu svojega prezgodaj umrlega 
moža, poglej Marijo pod križem in se uči tiho 
trpeti. Potrpežljivo preneseno trpljenje vodi k 
nebeškim radostim: to je kraljeva pot, po 
kateri je Marija sledila svojemu ljubljenemu 
Sinu. Na to pot nas oba tako ljubeče vabita: 
»Kdor hoče hoditi za menoj, naj vzame svoj 
križ in hodi za menoj«. Hvala Bogu! Naredi iz 
nas ljudi angele in heroje. 
 

 

bl. Anton Martin Slomšek 

 
 

 

 
 

 Na praznik sv. Jožefa, v petek, 19. marca 
2021, začenjamo Teden družine. Prav na ta 
dan se z razglasitvijo papeža Frančiška začne 
tudi Leto družine. 

Obenem smo 
tudi v letu sv. 
Jožefa, ki se je 
začelo 8. 
decembra 2020. 
19. marca, ob 
20.00 bo v 
cerkvi sv. 
Jožefa v 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Oznanila 
 
 



Ljubljani slovesno odprtje obeh 
»dogodkov«. Po uvodnem nagovoru 
ljubljanskega nadškofa msgr. Stanislava 
Zoreta bodo v eni uri predstavniki različnih 
področij družinske pastorale podali kratke 
predstavitve dela z zakonci, starši, družinami, 
pari v pripravi na zakon, ločenimi, ostarelimi in 
mladimi ... Predstavitve bodo podane kot 
informacija, kdo vse deluje v naši Cerkvi, in kot 
vabilo, kam se verni lahko vključijo. Morda bo 
to tudi spodbudilo k nastanku še kakšnih 
skupin na župnijski ali škofijski ravni.  
Odprtje se bo zaključilo s skupno molitvijo in 
blagoslovom ob 21.00. Za prenos v živo bo 
poskrbljeno preko Facebooka in YouTube 
kanala (Urad za družino pri SŠK). Posnetek bo 
mogoče videti tudi kasneje skozi celotno leto. 
 Vsako leto ima naša župnija dvodnevno 
češčenje Svetega Rešnjega Telesa 19. In 20. 
marca. Za oba dneva velja enak razpored: 
 

URA  

  

7.30-8.30 SV. MAŠA 

8.30-9.30 ČEŠČENJE - KARITAS + 
OSTALI 

9.30-10.30 SV. MAŠA 

10.30-12.00 ČEŠČENJE-MOLITVENA 
SKUPINA + KRASILKE + 
OSTALI 

  

16.00-17.00 ČEŠČENJE - ŽPS + 
ZAKONSKA SKUPINA + 
BRALCI + OSTALI 

17.00-18.00 PEVCI + OSTALI 

18.00-19.00 SV. MAŠA 
 

Tudi letošnjo pripravo na veliko noč močno 
ovira pandemija. Dvodnevno češčenje 
SRT se nam daje kot priložnost za 
duhovno pripravo. Lepo vabljeni! 

 LETOŠNJI PRVOOBHAJANCI – TO 
SO VEROUČENCI 3. RAZREDA - BODO 
IMELI S PRIHODNJIM TEDNOM, TO JE V 
ČETRTEK, 18.3.2021, REDNI VEROUK V 
VEROUČNI UČILNICI. Zaradi določil NIJZ-
a in Slovenske škofovske konference, ga 
bo mogoče izvajati le v treh skupinah, to je 
v enakih »mehurčkih«, kot imajo pouk v 
šoli. Prehajanje iz razreda v razred pod 
nobenim pogojem ni mogoče. Zato 
dosledno upoštevajte naslednji urnik:  

ČETRTEK OB 13.00 – 13.45 RAZRED C 

ČETRTEK OB 13.50 – 14.35 RAZRED A 

ČETRTEK OB 14.45 – 15.30 RAZRED B 

Verouk za vse razrede, ki so v šoli na 
Lešah, pa bo v torek, 16.3.2021, po 
ustaljenem urniku: 

1. in  2. razred ob 13.00 – 13.45 

3. razred ob 13.50 – 14.35 
 

 V postnem času je križev pot ob  
petkih ob 18.00. Potrudimo se za 
udeležbo, saj je zaradi epidemije duhovna 
priprava na veliko noč zelo osiromašena. 

 Velikonočno spoved lahko opravite pred 
večerno sv. mašo ali pred sv. mašama ob 
nedeljah. Posebno priložnost pa boste imeli na 
cvetni petek od 16.00 do 19.00, ko bo na 
Prevaljah spovedoval pater kapucin iz Celja, ali 
pa na cvetno nedeljo od 7.00 do 10.00, ko bo 
po ustaljeni navadi spovedoval gen. vikar g. 
Janez Lesnika. 
 

 16. radijski misijon na Radiu Ognjišče: 
»Bili so skupaj« 
Radijski misijon bo od 21. do 27. marca. S 
svojimi razmišljanji v osrednjih dnevnih govorih 
(ob 17. uri) bodo sodelovali: škof Jurij 
Bizjak, Tone Gnidovec, s. Marina 
Štremfelj, Gabriel Kavčič, s. Anja 



Kastelic, Ervin Mozetič in p. Igor Salmič. V 
kratkih govorih, svetovalnici in pogovorih bodo 
sodelovali še drugi duhovniki, redovniki, 
redovnice in laiki. Vsak dan bosta misijonska 
govora ob 10.15 in 17. uri. Ponovitev bo vsak 
večer med 22. in 24. uro. Posnetki bodo na 
voljo tudi v radijskem arhivu na spletni strani 
Radia Ognjišče. V času misijona bo od 
ponedeljka do sobote maša ob 19. uri. Vsak 
večer ob 20. uri bo pogovorni večer, v katerem 
bodo lahko sodelovali poslušalci. Vabljeni k 
poslušanju! 
 

 
 
 Priprava zaročencev na prejem 
zakramenta sv. zakona bo tudi letos za našo 
dekanijo v dveh terminih zaradi lažje 
udeležbe: 9., 10. in 11 aprila v Mežici, ali 
16., 17. in 18. aprila v Dravogradu. Prijavite 
se mežiškemu župniku g. Jožetu Hrastniku po 
e-pošti: ozej.hrastnik@gmail.com; župnikov 
GSM: 041 450 347. Upamo, do bo priprava 
potekala  »v živo«, sicer pa bo potrebno 
uporabiti splet. 
 

 

 

 
 
 
 

Za župnijske potrebe: Franci Štrekelj 200 €; 
N. N. 30 €. 

HVALA ZA DAROVA! 
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7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo in Avgusta Hric 

 

PONEDELJEK, 15. 3., Ludvika, redovnica 
18.00 za +starše Čapelnik in sorodnike 
TOREK, 16. 3., Hilarij Oglejski, škof 
18.00 za +Pavla Marin 
SREDA, 17. 3,  Patrik, škof 
7.00 za +Majdo Lorenčič in starše ter družine 
Vozič, Herman in Drofenik 
ČETRTEK, 18. 3., Ciril Jeruzalemski 
17.00 za +Marijo Kobold, osm., otroci z 
družinami 
18.00 za +Matildo Ortan in starše 
PETEK, 19. 3., JOŽEF, Jezusov rednik; 
začetek Tedna družine, ČEŠČENJE SRT 
7.30 za +Marijo Potočnik, družina Hribar 
9.30 za +Marijo Petek, Ošvenovi 
17.00 za +Marijo Ošlovnik, osm., hčerka Silva 
z družino 
18.00 za +Jerneja Kralj, obl., člani ŽPS 
SOBOTA, 20. 3., ČEŠČENJE SRT 
7.30 za +Amalijo Borovnik, družina Jurač 
9.30 za +Amalijo Pori, Amalija in Pavel 
Buhvald 
18.00 za +Frido Dobrodel 

 
 

21. 3. 2021  –  TIHA NEDELJA 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Matildo, Ano in Marijo Janko 






 
 

 

 
 

 
 Svete maše 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 

 

mailto:ozej.hrastnik@gmail.com
mailto:zupnija.prevalje@gmail.com

